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فرخ نژاد - روز گذشته نماینده فردوس، سرایان، 
در  اسلامی  شورای  مجلس  در  طبس  و  بشرویه 
نطق پیش از دستور خود در صحن علنی مجلس 
بحث اصلی گلایه اش را پروژه های ناتمام راه ها در 
حوزه انتخابیه خود مطرح و اعلام کرد که در چهار 
شهرستان حوزه انتخابیه ام حتی یک بزرگ راه یا 

مسیر دو بانده کامل وجود ندارد. 
دکتر»محمد رضا امیر حسنخانی« اولین گلایه ای که 
از تریبون مجلس در مورد پروژه های نیمه تمام حوزه 
انتخابیه اش مطرح کرد به حوزه حمل و نقل برمی 
گشت و آن هم این بود که شش ماه از سال گذشته 
اما هنوز مناقصه پروژه اتصال شهرستان فردوس 
به ریل سراسری برگزار نشده است. همچنین  راه 
بجستان – فردوس- دیهوک –راور  با  این که از 
سال 84 در بودجه سالانه دارای ردیف است و از 
مسیرهای پرتردد و پر خطر محسوب می شود اما 
عملکرد وزارت راه در این 13 سال ، اجرای سالانه 

کمتر از 10کیلومتر در این مسیراست.

وی یاد آور شد:  راه بیرجند- سرایان- فردوس- 
معلمان که می تواند مسافت مرکز استان به تهران 
را به میزان قابل توجهی کاهش دهد هم نیاز به توجه 
بیشتری دارد. وی در ادامه تذکرهایش به وزیر راه و 
شهرسازی به این موضوع اشاره کرد که جاده فردوس 
به گناباد که از مسیرهای قدیمی و مورد توجه مردم 
است پیچ های پر خطر و غیر استاندارد دارد و باید به 
سازی شود. دیگر این که جاده سه قلعه به بیرجند 

چون تردد در آن فراوان است نیازمند توجه است.
وی به جاده فردوس- بشرویه -طبس با درخواست 
های فراوان برای به سازی آن اشاره کرد و ادامه داد: 
جاده طبس به یزد با این که تصادفات فراوانی در آن 
رخ می دهد اما از پیشرفت کافی برخوردار نیست. به 
علاوه جاده دیهوک به طبس نیز با توجه به ترافیک و 

ترددی که دارد باید دوبانده شود.
عضو کمیسیون اصل 90 مجلس شورای اسلامی در 
ادامه راه طبس به بشرویه از مسیر خدا آفرید را مورد 
تاکید قرار داد و با یاد آوری این که در گذشته در این 

مسیر کار شده است و در بودجه ردیف دارد گفت: با 
ابراز تاسف این مسیر به طور کلی تعطیل است که 

این کم کاری اعتراض مردم را در پی داشته است.
 - آباد  عشق  جاده  حسنخانی«  »امیر  گفته  به 
پیرحاجات - نایین مصوبه دولت را دارد اما با ابراز 
تاسف فعال نیست و باید فعال شود. وی همچنین از 
وزیر نیرو خواستار اجرایی شدن مصوبه انتقال آب از 
یزد به طبس شد که مصوبه سفر مقام معظم رهبری 
به یزد است  و برنامه ریزی برای تامین آب با کیفیت 
و پایدار در چهار شهرستان حوزه انتخابیه اش را از 

دکتر»اردکانیان« درخواست کرد. 
همچنین از وزارت نیرو خواست تا حفر چاه برای 
استفاده از آب های ژرف با توجه به مطالعه انجام شده 
در طبس، فردوس و بشرویه سریع تر عملیاتی شود. 
این نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اشاره 
ای به قنات بلده باغستان که ثبت جهانی شده است 
کرد و گفت: باید  استفاده سنتی از آب آن متوقف 

شود و مورد بهره برداری نوین و علمی قرار گیرد. 

رضایی – برای تبیین مساله غدیر بسیار کم کاری می شود. استاد حوزه علمیه در 
گردهمایی سبزپوشان علوی در آستان شهدای باقریه بیرجند با اشاره به این که 
شیطان در چهار مکان ناله کرد که یکی از مهمترین آن ها در غدیر خم بود، گفت: 

متاسفانه برای تبیین مسئله غدیر بسیار کم کاری می شود.
حجت الاسلام » اسدی« با بیان این که غدیر اشرف و افضل اعیاد است، افزود: 
نقش غدیر در مسائل اساسی زندگی ما باید دیده شود.  وی با بیان این که ما در 
پوشش خود دقت لازم و کافی را نداریم، اظهار کرد: پوشش ما به ویژه خواهران 
باید طوری باشد که زینت اسلامی باشد اما لباس هایی که امروز در کشور مد 
شده است برگرفته از الگوهای غربی و برگرفته از فرهنگ دشمنان غدیر است. 
مدیرکل تبلیغات اسلامی استان نیز در این گردهمایی با بیان این که مقام سادات 

را قرآن مشخص کرده است، گفت: سادات از ذریه پیامبر)ص( هستند و لذا احترام 
آنان لازم و واجب است. حجت الاسلام »رضایی« با اشاره به این که احترام به 
سادات احترام به پیامبر)ص( و ائمه اطهار)ع( است، افزود: تاثیرگذارترین عامل 
شکل گیری و احیای دین اسلام حضرت علی)ع( است. وی ادامه داد:  سادات 

طوری رفتار و عمل کنند که هر کس آنان را ببیند به یاد ائمه اطهار )ع( بیفتد .

جایزه ریاضیات »مزیدی« برای 
دانش آموزان مستعد استان

حسین قربانی – مراسم گرامیداشت یاد مرحوم » 
میر غلامرضا مزیدی « ریاضیدان برجسته استان و از 
تحصیل کردگان مدرسه شوکتیه بیرجند با حضور 
جمعی از مسئولان و فعالان حوزه ریاضیات برگزار شد.
معاون آموزش متوسطه اداره کل آموزش و پرورش روز 
گذشته در این مراسم که همراه با اختتامیه دهمین 
دوره جشنواره بین المللی ریاضیات کانگورو برگزار 
شد، گفت:کسب رتبه های برتر تدریس الگوی ریاضی 
و رشته های کاردانی و حرفه ای توسط دبیران و 327 
رتبه زیر هزار دانش آموزان استان در کنکور امسال و... 
نشانگر ظرفیت های بسیار خوب خراسان جنوبی است 

که باید بیش از گذشته مورد توجه قرار گیرد.»یکه خانی« 
افزود : درصد کمی از دانش آموزان  استان برای ادامه 
تحصیل به رشته ریاضی می روند و بر اساس آمار ورود 
به رشته های نظری ، 10 درصد به رشته ریاضی،45 
درصد به رشته علوم انسانی،43درصد تجربی و دو 

درصد به رشته معارف اختصاص دارد.
مسئول روابط عمومی انجمن معلمان ریاضی استان 
نیز با گرامیداشت یاد مرحوم»میر غلامرضا مزیدی« 
گفت: وی از بنیانگذاران ریاضی بیرجند و شاگرد 
پروفسور حسابی بوده  است و همه عمر خود را صرف 
آموزش ریاضی کرد .سید»امیر خواجه« افزود: از سال 
تحصیلی آینده با هدف شناسایی دانش آموزان مستعد 
خراسان جنوبی جایزه ریاضیات »مزیدی« به دانش 

آموزان مستعد استان اهدا خواهد شد.

در ادامه این مراسم دکتر»حسن پور« که خود از نخبگان 
ریاضی استان و از دانش آموزان مرحوم» مزیدی« است 
با مقایسه آموزش های قدیم و جدید گفت: در آن زمان 
ما در مدارس وکلاس های خاکی درس می خواندیم 
و قدر سختی هایی را که برای فراگیری علم و دانش 
تحمل می کردیم به خوبی می دانستیم اما امروز با وجود 
فراهم بودن همه امکانات برای دانش آموزان شاهد بی 
توجهی آن ها به فراگیری علم و دانش و حتی بی حرمتی 
نسبت به معلمان هستیم .در این مراسم از خواهر مرحوم 
مزیدی، تعدادی از دانش آموزان وی، دانش آموزان 
شرکت کننده موفق در دهمین جشنواره بین المللی 
ریاضیات کانگورو و دبیران ریاضی، مدیران و معاونان 
مدارس استان که با انجمن معلمان ریاضی استان 

همکاری داشته اند ، تجلیل شد.

      خراسان جنوبی ۵۴ سال پیش 
           در روزنامه

 بازدید مردم از 
سربازخانه های بیرجند

روزنامه خراسان در  شماره 4388 که 12 
شهریور 1343 به چاپ رسید در مطلبی 
در صفحه 4 بازدید مردم از سربازخانه های 

بیرجند را مطرح کرده است. 
روز گذشته مرکز آموزشی 201 بیرجند مورد 
بازدید قاطبه اهالی شهرستان بیرجند قرار 
گرفت . در ساعت 5/5 بعد از ظهر اهالی 
در باشگاه افسران گرد هم آمدند .ابتدا آقای 
ایراد  جالبی  سخنرانی  بال  زرین  سروان 
 2 نمودند ، سپس بدستور آقای سرهنگ 
ستاد ده پناه فرمانده مرکز آموزشی اهالی 
بدو دسته تقسیم شدند و براهنمایی آقایان 
سروان اخوان و سروان ناصح از تمام قسمت 
های پادگان بازدید نمودند و در هر قسمت 
آقای فرماندار و فرمانده مرکز آموزش و روسا 
همراه اهالی بودند .در خاتمه اهالی از یک 
خروار نان سربازی که طبخ شده بود استفاده 
کردند و یک حلقه فیلم جالب نمایش داده شد 
و مراسم شامگاه در حضور اهالی انجام شد و 
جنگ سرنیزه و سپر سربازان پادگان برگزار 

شد که جالب بود.

امیر حسنخانی: 4 حوزه انتخابیه ام  بزرگ راه کامل ندارد 

استاد حوزه علمیه در گردهمایی سبزپوشان علوی 

برای تبیین غدیر کم کاری می کنیم

بازار لوازم التحریر زیر ذره بین ۲0 تیم بازرسی

حیدری – از 15 شهریور طرح ویژه نظارتی مدارس در استان اجرا و نظارت بر بازار لوازم التحریر با 20 تیم 
انجام می شود.

رئیس سازمان صنعت، معدن و تجارت استان با اشاره به نزدیک شدن ایام بازگشایی مدارس ، دانشگاه ها و 
مراکز آموزش عالی گفت: در این ایام تقاضا برای خرید لوازم التحریر ، کیف ، کفش و سایر ملزومات تحصیلی 
افزایش می یابد که بر این اساس طرح نظارتی ویژه بازگشایی مدارس اجرا می شود. »شهرکی« افزود:  از 
15 شهریور تا 10 مهر این طرح در تمام استان اجرا خواهد شد. به گفته وی در اجرای این طرح نظارت بر 
واحدهای صنفی عرضه کننده پوشاک، کیف و کفش ، لوازم التحریر ، نظارت بر عملکرد موسسات آموزشی 
علمی، مدارس غیر دولتی و سایر آموزشگاه ها در اخذ شهریه، نظارت ویژه بر تعیین و رعایت نرخ سرویس 
های ایاب و ذهاب مدارس، ممانعت از توزیع اجباری نوشت افزار به همراه دفاتر دانش آموزی، جلوگیری 
از توزیع و فروش لوازم التحریر خارجی و داخلی فاقد استاندارد و ... مورد توجه قرار دارد. به گفته وی در 

اجرای این طرح 40 بازرس در قالب 20 تیم و 200 ناظر افتخاری همکاری می کنند.

توقف خدمتی در مسابقات جهانی تیراندازی کره جنوبی
حسین قربانی - »نجمه خدمتی « ملی پوش تیراندازی استان در رقابت های جهانی تیراندازی کره جنوبی 
از صعود به مرحله دوم این رقابت ها بازماند. به گزارش خراسان جنوبی این تیر انداز با قرار گرفتن در رده 

بیستم مسابقات جهانی تیراندازی کره  جنوبی از صعود به فینال این مسابقات بازماند.

درخشش بانوان ووشوکار خراسان جنوبی در مسابقات کشوری
بانوان ووشوکار استان با کسب هشت مدال در مسابقات ووشوی بانوان قهرمانی کشور در زاهدان 
درخشیدند. »خرمشاد« رئیس هیئت ووشوی استان به خبرنگار ما گفت: ووشوکاران بانوی استان در رقابت 

های کشوری موفق به کسب هشت نشان رنگارنگ شدند.
به گفته وی در این رقابت ها فاطمه قربانی نشان طلا گرفت و ریحانه انتظامی، کوثرخدادادی،عارفه 
دیانتی،ستاره ابراهیمی و فرشته حسنی نشان نقره را بر گردن آویختند و فاطمه حاجی زاده نیز نشان نقره 

و برنز را کسب کرد. مربیگری تیم اعزامی را مریم سرزهی بر عهده داشت.

۳ هزار بسته تحصیلی برای دانش آموزان نیازمند استان
زهرا خسروی- بیش از سه هزار بسته تحصیلی بین دانش آموزان نیازمند استان توزیع می شود. معاون 
توسعه مشارکت های مردمی اداره کل کمیته امداد امام خمینی )ره( با اشاره به انعقاد تفاهم نامه همکاری 
بین این نهاد حمایتی و آستان قدس رضوی به »خراسان جنوبی« گفت: در آستانه سال نوی مدارس ، سه 

هزار و 145 بسته تحصیلی بین دانش آموزان نیازمند و محروم توزیع خواهد شد.
»احمد رفیعی« ارزش مجموع بسته های تحصیلی را بیش از 519 میلیون ریال اعلام و اضافه کرد: از این 
میزان 75 درصد به ارزش 346 میلیون ریال سهم آستان قدس رضوی و 25 درصد معادل 173 میلیون 
ریال سهم این نهاد حمایتی است. وی با ابراز امیدواری از توزیع این بسته ها قبل از سال تحصیلی جدید بین 
دانش آموزان نیازمند به ویژه  مناطق روستایی و عشایری استان ادامه داد: این تفاهم نامه با هدف شناسایی 
نیازمندان واقعی و اولویت بندی نیازهای آن ها، پیشگیری از موازی کاری، تقسیم کار تخصصی، استفاده 

بهینه از منابع و هم افزایی در ارائه خدمات منعقد شده است.

در 5 ماه امسال انجام شد
خرید و فروش 5۱.5 میلیارد تومان سهام در بورس استان 

حیدری – طی پنج ماه امسال 51 میلیارد و 500 میلیون تومان سهام اوراق بهادار در تالار بورس خراسان 
جنوبی داد و ستد شد. 

مدیرعامل بورس خراسان جنوبی ضمن بیان این مطلب از داد و ستد 57 میلیون و 229 هزار و 908 سهم 
طی مرداد در تالار بورس استان خبر داد و گفت: ارزش این سهام 21 میلیارد و 300 میلیون تومان بوده که 
در مقایسه با ماه گذشته 137 درصد رشد یافته است. »هریوندی« اظهارکرد: از ابتدای سال تا پایان مرداد 
در تالار بورس استان حدود 51 میلیارد و 500 میلیون تومان سهم خرید و فروش شده که 43 درصد آن 
مربوط به خرید سهام و 57 درصد آن مربوط به فروش بوده است. به گفته وی در مدت یاد شده 279 کد 
معاملاتی جدید نیز در این تالار افتتاح شد که از این تعداد 51 کد مربوط به مرداد است. وی اظهار کرد: در 

پنج ماه امسال 983 نفر ساعت کلاس آموزشی در تالار بورس استان برای متقاضیان برگزار شد .

اکران فیلم های جشنواره کودک و 
نوجوان در روستاهای بیرجند و خوسف

حسین قربانی -گروه فرهنگی اکران سیار شهید 
ابراهیم هادی به مناسبت هفته اکران فیلم های 
جشنواره کودک و نوجوان تعدادی از فیلم های خاطره 
انگیز کودک ونوجوان را در روستاهای بیرجند نمایش 
می دهد. »علی سبحانی« یکی از اعضای این گروه 
گفت: این فیلم ها شامل تعدادی از فیلم های کودک و 
نوجوان جذاب از جمله پاتال و آرزوهای کوچک ، دزد 
عروسک ها و سفر جادویی است که در روستاهای علی 
آباد، چهکند، شوکت آباد، امیرآباد و تقی آباد خوسف 

اکران می شود. 
وی افزود: اولین اکران این فیلم ها ساعت 20 شب 
گذشته در شهرک بعثت روستای علی آباد انجام شد. 

از میان خبرها


